Finis erat dictis: & adhuc Mineia proles
390 Virget opus: spernitque Deum: festumque profanat:
Tympana cum subito non apparentia raucis
Obstrepere sonis; & adunco tibia cornu,
Tinnulaque æra sonant; & olent myrrheque, crocique.
Résque fide maior, cœpere+ virescere tela,
395 Inque hedera faciem pendens frondescere uestis:
Pars abit in vites: & qua modo fila fuerunt,

Mineides The-
banæ in vespera-
tiones.

Sic lib. 3.668.
agens de Ty-
rhenis nautis.

H. 4 Pal-

120 METAMORPH.

Palmita mutantur: de stamine pampinus exit.
 Purpura fulgorem pictis accommodat vnis.
 Iamque dics exactus erat: tempusque subibat,
 Quod tu nec tenebras, nec posses dicere lucem;
 * Terepusculum. Sed cum luce tamen dubia confinia noctis.
 Tecta repente quat, pinguisque ardore videntur
 Lampades: & utilis colludent ignibus edes:
 Falsaque saevarum simulacia v'lularer ferarum.
 Fumida iamdudum latitanti per tecta sorores:
 * Diversaque locis ignes, ac lumina vitant.
 Dumque petunt tenebras; paruos membrana per artus
 Porrigitur: tenuisque includunt brachia pennae.
 Nec qua perdiderint veterem ratione figuram
 Scire sinunt tenebrae, non illas pluma lenauit:
 Sustinueri tamen se perlucentibus alis.
 Conat & que loqui, minimam pro corpore vocem
 Emittunt: per aguntque leui stridore querelas:
 Tectaque non filias celebrant: lucemque perosae
 Nocte volant; serisque tenent a vespere nomen.

FAB. XIIII. ARGUMENTVM.

Ino grauiter ferens quod Ino Cadmi filia Liberi altrix sororibus punitis (nam Agave Pentheum, Autonoë Acteonem amiserant). Semel Iouis fulmine perierat, dum duobus remaneret liberis in vita contemptrix niminis sui, per Tzenarū promontorium Peloponnesi inferorum sequens iter, ad Erynyes vltices impiorū descendit, petiitque ab eis, ut Athamanta cū cōiuge Ino aduersos suo numeri vicerentur. Quarum una imperio parens Deo, reliqua regia Ditis ad superos egredia est. Vi Athamantis regiam contigit, in sumum eius, & coniugis angues, ac virus, quibus sensus eoru alienarentur, iniecit. Quam ob insaniam ille Learchum filium in venatione pro fera interfecit. Ino aviem Melicerten ex scopulo secum in profundum præcipitauit. Qui Veneris precibus, significantis se in undis esse creatam, quod facilius mouerat Neptunum pelagi restorem, in Deorum mari cessere numerum, ita ut Melicertes Palznon, ipsa Ino Leucotla, in ater marinos Deos nuncuparentur.

Tum

LIBER. VIII.

Tum vero toris Bacchi memorabile Thebis
 Numen erat: magnisque noui * materterea vires
 Narrat ubique Dei: de torque sororibus expers
 425 Vna doloris erat, nisi quem secere orores.
 Aspicit hanc natis, halamoque Athamantis habentem
 Sublimes animos, & alumni numine, Ino,
 Non tulit: & secum Potuit de pellice natus
 Vertere Maenios, pelagoque immergere nautas;
 430 Et laceranda sue nati dare viscera matris:
 Et triplices operire nouis Minidas alis:
 Nil poterit Ino, nisi multos flere dolores?
 Idque mihi satis est? hac vna potentia nostra est?
 Ipse doceat, quid agam, fas est, & ab hoste doceri.
 435 Quidque furor valeat, Penthea cæde satisque,
 Ac super ostendit cur non stimuletur? eatque
 Per cognata suis exempla sororibus Ino?
 Est via declivis funesta nubila taxo:
 Dicit ad infernas per muta silentia sedes:
 440 Styx nebulas exhalat iners: umbrasque recentes
 Descendunt illac, simulaque functa sepulcris.
 Pallor, Hiemsque tenent late loca senta: nouique,
 Qua sit iter, manes, Stygiam quod ducat ad urbem,
 Ignorant: ubi sit nigri fera regia Ditis.
 445 Mille capax aditus, & apertas vndique portas
 Virs habet: utque fretum de tota flumina terra,
 Sic omnes animas locus accipit ille: nec nulli
 * Exiguus populo est: turbamque accedere sentit.
 Errant exsangues sine corpore, & obibus umbra:
 450 Parisque forum celebrant; pars immi tecta tyranni:
 Pars aliquas artes antiqua imitamina vita
 Exercent: aliam partem sua pena coercent.
 Sustinet ire illuc cælesti sede relicta,